2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 мая 2022 г.
	№ 287-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 26.02.2021 № 46-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 26.02.2021 № 46-П «Об утверждении Правил определения объёма
и условий предоставления областным государственным бюджетным
и автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство семейной, демографической политики
и социального благополучия Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели», следующие изменения:
1) в заголовке слово «условий» заменить словом «условия»;
2) в пункте 1 слово «условий» заменить словом «условия»;
3) в Правилах определения объёма и условий предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, функции
и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели:

а) в наименовании слово «условий» заменить словом «условия»;
б) в пункте 3:
подпункт 3.5 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Результатами предоставления субсидий в этих целях являются объём погашенной кредиторской задолженности учреждений и объём осуществлённых выплат для исполнения требований, содержащихся в исполнительных листах
и судебных приказах, предусматривающих обращение взыскания на средства учреждений.»;
абзац третий подпункта 3.6 изложить в следующей редакции:
«Результатом предоставления субсидий в этих целях является количество учреждений, процесс создания, реорганизации или ликвидации которых завершён.»;
в подпункте 3.7:
в абзаце первом слова «предупреждения, предотвращения распространения и устранения» заменить словами «проведения мероприятий, направленных
на предупреждение, предотвращение распространения и устранение»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Результатом предоставления субсидий в этих целях является количество проведённых мероприятий из числа указанных, а также число граждан, которым осуществлены соответствующие выплаты.»;
подпункт 3.10 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Результатами предоставления субсидий в этих целях является число работников учреждений, ставших победителями и лауреатами ежегодного областного конкурса профессионального мастерства на звание «Лучший работник системы социальной защиты населения Ульяновской области», которым выплачено единовременное денежное поощрение.»;
подпункт 3.11 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Результатом предоставления субсидий в этих целях является количество проведённых мероприятий из числа указанных.»;
дополнить подпунктами 3.14 и 3.15 следующего содержания:
«3.14. Расходов, связанных с приобретением товаров, работ, услуг, необходимых для обеспечения содержания объектов недвижимого имущества, не используемых учреждениями для выполнения государственного задания
и переданных им в безвозмездное пользование.
Объём субсидий, предоставляемых в этих целях, определяется исходя
из стоимости указанных товаров, работ, услуг и их количества.
Результатом предоставления субсидий в этих целях является количество указанных объектов, содержание которых обеспечено.
3.15. Расходов, связанных с приобретением товаров, работ, услуг, необходимых для реализации учреждениями мероприятий по реабилитации
и (или) абилитации инвалидов в соответствии с государственной программой Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения
на территории Ульяновской области».
Объём субсидий, предоставляемых в этих целях, определяется исходя
из стоимости указанных товаров, работ, услуг и их количества.

Результатом предоставления субсидий в этих целях является число инвалидов, мероприятия по реабилитации и (или) абилитации которых были реализованы.»;
в) в абзаце первом пункта 4 цифры «, 3.11» заменить словами «и 3.11»;
г) в подпункте 3 пункта 5 слова «, 3.12 и 3.13» заменить словами
«и 3.12-3.15»;
д) в абзаце первом пункта 7 слова «(если такие результаты установлены)» исключить;
е) в пункте 9 слова «(если такие результаты установлены)» заменить словами «, отчёт о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидий».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Действие подпунктов 3.14 и 3.15 пункта 3 и подпункта 3 пункта 5 Правил определения объёма и условий предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство семейной, демографической политики
и социального благополучия Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 26.02.2021 № 46-П «Об утверждении Правил определения объёма и условий предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, функции
и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели»
(в редакции настоящего постановления), распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
1805мм1